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Krzyże Wolności i Solidarności dla działaczy opozycji
w 45. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”
29 sierpnia 2025 roku, w historycznej Sali BHP w Gdańsku, odbyła się uroczystość
wręczenia działaczom opozycji niepodległościowej z lat 1956–1989 Krzyży Wolności i
Solidarności. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego
odznaczenia wręczył zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol
Polejowski.

Krzyż Wolności i Solidarności NSZZ Solidarność Odznaczenia Sierpień 1980

Dr hab. Karol Polejowski w przemówieniu podkreślił:

– W tym miejscu 45 lat temu zawarto porozumienia, które stały się
fundamentem polskiej wolności. Powstał Niezależny Samorządny Związek
Zawodowy „Solidarność”, a solidarność oznacza wolność.

Ryzykując życie, zdrowie, przyszłość, czasami również bliskich, zdecydowaliście
się podjąć walkę ze znienawidzonym systemem komunistycznym, gnębiącym
Polaków od połowy lat czterdziestych. To Wy, wstając z kolan przed władzą
komunistyczną, podejmując z nią walkę, daliście nam wolność.

Zastępca prezesa IPN zaznaczył, że Instytut Pamięci Narodowej został powołany m.in. po to, aby
odnajdywać i przypominać dokonania szeregowych członków „Solidarności”, działaczy
antykomunistycznej opozycji demokratycznej, i honorować ich Krzyżem Wolności i Solidarności.

Wśród gości wydarzenia był przewodniczący gdańskiego regionu NSZZ „Solidarność” Krzysztof
Dośla. Uroczystość poprowadził dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Marek Szymaniak.

Ceremonię wręczenia odznaczeń zwieńczyła część artystyczna w wykonaniu Mateusza
Wiśniewskiego i Kacpra Kasprzaka.

***

Krzyże Wolności i Solidarności wzorowane na przedwojennych Krzyżach i Medalach
Niepodległości, nadaje Prezydent Rzeczpospolitej. Odznaczenia otrzymali działacze opozycji
antykomunistycznej z lat 1956–1989 za zasługi w działalności na rzecz niepodległości i
suwerenności Polski oraz respektowania praw człowieka w PRL.
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Kloskowski Mieczysław Jerzy
Kuźma Małgorzata Maria
Kuźmiszyn Grzegorz
Matacz  Jan Marian
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Przytarski Zbigniew Albin
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Stegart Roman Jan
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Wojcicki Bogdan Stanisław
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